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Znane w Niemczech, nieznane w Polsce perły turystyczne  
 
Niemcy uznawane są przez coraz liczniejsze rzesze turystów za raj podróżniczy. W Polsce jeszcze 
zupełnie niedoceniony, przez mieszkańców Europy Zachodniej  
i świata tłumnie odwiedzany. O atrakcjach turystycznych Niemiec 
można by napisać kilkadziesiąt książek i stworzyć setki albumów.  
My, być może subiektywnie, przedstawiamy kilka niesamowitych 
miejsc, które w Niemczech biją rekordy popularności, a w Polsce są 
jeszcze bardzo mało znane. Być może właśnie w nich tkwi potencjał, 
który powinna wykorzystać polska branża turystyczna i proponować 
klientom wycieczki właśnie w pokazane przez nas rejony. 
 
 
 
Polska branża turystyczna docenia walory Alp. Jednak organizowane są 
wycieczki przede wszystkim w Alpy w Szwajcarii oraz we Włoszech. Alpy 
Niemieckie zdają się być dla Polaków mało atrakcyjne. Prawda jest jednak 
taka, że zimą Niemcy mają do zaoferowania bardzo dobrze przygotowane trasy 
zjazdowe, na których zawsze jest śnieg. Wielbiciele nart biegowych znajdą tam 
też dobrą infrastrukturę. W sezonie letnim niejednokrotnie można poczuć się  
w Alpach jak w raju (na zdjęciu Eibsee u stóp Zugspitze, najwyższej góry  
w niemieckiej części Alp). Informacje o Alpach Niemieckich na stronach: 
www.ammergauer-alpen.de, jak również na stronie www.dzt.de. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ten idylliczny widok to jedna z dolin Parku Narodowego Gór Harzu, które leżą w centralnej części Niemiec. Nie są 
to góry wysokie, najwyższy szczyt, Brocken, ma tylko 1141 m n.p.m. Mimo to jest to jeden z niemieckich rajów 
turystycznych. Na obrzeżach parku są liczne, bardzo dobrze przygotowane trasy narciarskie. Wszelkie informacje 
na temat tego regionu można znaleźć pod adresem: www.nationalpark-harz.de. 



 
 
Takie widoki można podziwiać już kilkadziesiąt kilometrów od Świnoujścia - jest to bajeczna, opiewana w wielu 
niemieckich utworach, wyspa Rugia. Jej powierzchnia to 1000 km kw. Niesamowite widoki (na zdjęciu kredowe 
urwiska) i idealnie rozbudowana infrastruktura turystyczna (Rugia należała do byłego NRD i była wizytówką 
wschodnich Niemiec, więc nie bez powodu wykładano ogromne pieniądze na tamtejszą infrastrukturę turystyczną 
oraz ochronę przyrody) przyciągają miliony turystów. Wyczerpujące informacje na temat tego regionu znajdują się 
na stronie: www.ruegen.de. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dolina Renu zapiera dech w piersiach. Wycieczka statkiem dostarcza niesamowitych wrażeń, po obu stronach rzeki 
ciągną się w nieskończoność winnice, a na wzgórzach co kilkaset metrów można podziwiać bajkowe zamki.  
W sezonie letnim oraz wczesno-jesiennym jest tutaj mnóstwo turystów. Polacy na razie mogą jeździć tam 
indywidualnie, ponieważ nie znaleźliśmy konkretnej polskiej oferty turystycznej wyjazdu w tamten rejon. Być może 
niedługo to się zmieni. Informacje o turystyce w Dolinie Renu pod adresem: www.rheintal.de. 


